

证券代码: 002334

证券简称: 英威腾

编号: 2022-06

深圳市英威腾电气股份有限公司 投资者关系活动记录表

投资者关系活动	☑ 特定对象调研	□分析师会议
类别	□媒体采访	□业绩说明会
	□新闻发布会	□路演活动
	□现场参观	
	☑ 其他 (电话会议)	
参与单位名称及	华杉投资	
人员姓名	保银投资	
时间	2022年7月21日下午2:00	
	2022年7月22日下午3:30	
地点	英威腾光明科技大厦	
上市公司接待人	董事会秘书:鄢光敏	
员姓名	证券事务代表: 刘玲芳	
	1、公司业务领域产品提供情况?	
投资者关系活动主要内容介绍	英威腾业务聚焦工业	业自动化与能源电力领域,专注电力电子、
	自动控制、信息技术,」	L务覆盖工业自动化、新能源汽车、网络能
	源及轨道交通,主要为工业自动化业务提供变频器、伺服系统、电	
	机、控制器、人机界面、传感器、电梯驱动系统、工业互联网等产	
	品,为新能源汽车业务提供电驱、车载电源、充电桩等产品,为网	
	络能源业务提供数据中心系统、光伏及储能逆变系统,为轨道交通	
	业务提供牵引系统,公司产品广泛应用于工业、能源电力各行各业,	
	专业提供能效解决方案,与国家节能降耗、双碳、智能制造、数字	
	中国紧密相连。	
	 2 、光伏、新能源汽	至的增量情况如何?



继 2021 年光伏、新能源汽车大力发展的背景下,2022 年两 大业务在全球能源转型浪潮下,海内外需求持续高景气,市场迎来 高速发展期。公司光伏、新能源汽车相关业务也受到行业需求侧的 拉动,有一定的增速。新能源汽车、光伏等目前行业需求较大,部 分物料相对比较紧张,公司密切关注市场行情,根据市场行情变化 进行积极应对,在技术迭代、物料替代、材料备货等多元化管理下, 争取为客户带来领先服务。

3、公司的海外发展状况?

自上市以来,公司积极布局海外市场,海外业务发展迅速,出口额多年来在行业保持领先。公司在海外的多个重点市场设立分支机构本地运营,发展了超过 300 家海外经销商。不断夯实本地销售、服务和交付能力。公司建立了覆盖全球 100 多个国家的渠道网络,能为广大海外客户提供工业自动化、UPS、光伏及储能、新能源汽车驱控及充电桩等系列产品及解决方案。我们不断将国内成熟的行业应用方案赋能给海外的渠道伙伴,持续提升行业竞争力。未来,公司将继续加大分支机构的建设,在空白市场实现破冰,在重点市场精耕细作,聚焦行业解决方案的推广应用,持续扩大市场份额。持续建设并优化海外销售服务网络,品牌经销商和 ODM 合作伙伴双轮驱动,在市场营销、行业拓展、服务支持等方面给予大力支持。

4、公司的销售模式?

工业自动化业务一方面支持各区域的渠道合作伙伴精耕细作, 扩大市场份额;另一方面锁定重点行业投入资源进行拓展,整合公司丰富的工业自动化产品组合,将公司对行业应用的深刻理解形成 专业化的系统解决方案,为广大客户提升生产效率,节能降耗,创 造价值。新能源汽车业务,公司采用直销为主模式,凭借专业稳定 的研发团队、强大活力的营销队伍、性能可靠的前沿产品、及时响 应的服务体系,发挥关键技术储备优势,积极探索并满足客户定制



化需求,为全球低碳环保事业贡献力量。网络能源业务,公司采用 经销为主模式,作为国内领先的高端电源解决方案供应商,公司在 向全球客户提供高性能、高品质的产品与全方位的服务的同时,不 断加快光伏业务发展与市场的布局;轨道交通业务,公司采用以项 目型为主的营销模式。

5、公司业务围绕哪些展开?

公司业务围绕工业自动化与能源电力领域,专注电力电子、自动控制、信息技术,公司根据产品类别及应用场景分出多个业务板块。公司一直注重主业发展,积极通过战略梳理、内部流程优化等多重措施,推动公司业务快速发展。

接待过程中,公司接待人员严格按照信息披露有关规定,与投资者进行了充分地交流与沟通,没有出现未公开重大信息泄露等情况。前来公司进行现场调研的投资者已按深圳证券交易所要求签署调研《承诺书》。

附件清单(如有)

一无

日期

2022年7月22日